２０２０.１１.７ ＜計１枚＞

滋賀県政記者クラブ加盟社 各位

草津市政記者クラブ加盟社 各位

立命館大学広報課

本学では、11 月 3 日に BKC に所属する学生 1 名の新型コロナウイルス感染を確認し、保健所の調

査などにより、接触のあった学生について、11 月 5 日までに当初の 1 名を含む 7 名が新型コロナウ

イルスに感染していることが確認され、報道機関にお知らせしました。公表後、11 月 6 日に県外学生

1 名の感染が確認されました。

保健所の指導にもとづき感染者の行動履歴から対象となる者について PCR 検査を受けた結果、本

日 11 月 7 日に 4 名の感染が確認されましたのでお知らせします。

引き続き、保健所と連携して対応を進めるとともに、新たな感染者が判明した場合には、大学 HP

等で改めてお知らせいたします。本学としては改めて感染拡大防止に注意喚起を行うとともに、三密

回避やマスク着用、手指消毒などの徹底に努めます。

※感染した学生・ご家族等の人権尊重・個人情報保護にご理解とご配慮をお願いいたします。

以上

●取材・内容についてのお問い合わせ先

立命館大学広報課 TEL.075-813-8300  担当：青栁

本学における新型コロナウイルス感染者の発生について